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WYJASNIENIE | ZMIANA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Dotyczy: postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na zadanie pn.: ,Budowa

ul. Ostroteckich Harcerzy oraz ul. pptk. tukasza Cieplinskiego ,Pluga” w Ostrotece”
prowadzonego w trybie podstawowym (art. 275 pkt 1 ustawy Pzp).

Zamawiajgcy: Miasto Ostroteka, dziatajgc na podstawie art. 284 ust. 6 i 286 ust. 1 i ust. 7

ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. Prawo zaméwier publicznych (Dz.U. z 2022, poz. 1710 z péin. zm.),
przekazuje Wykonawcom wyjasnienie i zmiane tresci specyfikacji warunkéw zaméwienia.

TRESC PYTAN WRAZ Z WYJASNIENIAMI:

Pytanie nr1
Zgodnie z zapisami Projektu Budowlanego oraz ST nalezy zastosowac do budowy kolektora

deszczowego m.in. rury GRP w zakresie $rednic DN500 i DN800.

Czy zamiast systemu rur GRP Zamawiajgcy dopusci do zastosowania w kanalizacji deszczowej system z

rur strukturalnych Wavin X-Stream PP o sztywnosci SN 8, ze specjalnie wyprofilowanym kielichem

redukujacym site wcisku o 50% przy zachowaniu petnej szczelnosci (wg wymagan PN-EN 476), zgodny
z norma PN-EN 13476-3?
Uzasadnienie:

System

(rury i ksztattki przeznaczony jest dla tej samej funkcjonalnosci) i zapewnia wykonanie o

réwnowaznej jakosci.

system ma odpowiedni dla inwestycji obszar zastosowania, ktéry obejmuje systemy kanalizacji
grawitacyjnej oraz mozliwo$¢ montazu z przykryciem 0,8 — 8,0 m (jako standard — bez
specjalnych obliczen) z uwzglednieniem wysokich obcigzen statycznych i dynamicznych, w tym
ciezkiego ruchu drogowego. Inne warunki instalacji (ptytsze lub gtebsze) sg mozliwe po
konsultacji z producentem. Istnieje rowniez mozliwos¢ wykonania obliczen
wytrzymatosciowych dla danych warunkéw posadowienia.

system posiada ksztattki odpowiadajgce potrzebom inwestycji tj. trojniki 45°, kolana, ksztattki
siodtowe;

system posiada pofgczenia kielichowe fgczone na uszczelki ksztattowe — zapewniajgce
wypetnienie wymagan normy PN-EN 476 oraz normy PN-EN 13476.
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Badania szczelnosci zapisane w normie gwarantujg szczelnos$c systemu przy:

a) wysokim ci$nieniu (0,5bar)

b) niskim ci$nieniu (0,05bar) oraz

c) podcisnieniu
co odpowiada warunkom, jakie panujg w systemach w trakcie catego ich zycia. Szczelnos¢ jest
gwarantowana rowniez w warunkach, ktére moga wystapi¢c w realnie pracujacych uktadach
hydraulicznych;

system spetnia i przewyzsza warunki réwnowaznosci, tj: posiada:

a) wspotczynnik chropowatosci materiatu min 0,01 mm

b) zywotnos¢ rur min. 100 lat;

— system wg prob metodg Darmstadzkg nalezy do systeméw o bardzo wysokiej odpornosci na
scieranie (lepsze wyniki niz GRP) :

— system zapewnia nie gorszg przepustowos¢ hydrauliczng - zapewnia poprawne warunki
hydrauliczne (niska chropowato$¢, fatwe czyszczenie, nie uleganie korozji i inkrustacji,
szczelno$¢ potgczen eliminujgcych wrastanie korzeni)

— jako standardowy wyréb do kanalizacji stosowany bardzo szeroko w zakresie do $rednic 800
mm ma znaczgco lepsza dostepnosc zaréwno rur jak i ksztattek niz systemy GRP.

W przypadku odpowiedzi negatywnej prosze o merytoryczne uzasadnienie. Jednoczesnie
informujemy, ze w razie niewystarczajacej ilosci argumentéw jestesmy gotowi do odniesienia sie do
kazdej dodatkowej watpliwosci, zastrzezenia czy pytania.

Odpowiedi: Nalezy stosowaé materiaty zgodne z projektem budowlanym uzgodnione z gestorem
sieci.

Pytanie nr 2
Czy Zamawiajacy zatwierdzi do zastosowania w inwestycji jako rozwigzania rownowazne do opisanych
w SIWZ i STWIOR wpustow ulicznych betonowych dn 500 z osadnikiem o glebokosci 0,5m oraz z
wpustem zeliwnym/kratg zeliwng klasy D400 nowe drogowe studzienki wpustowe o nastepujacej
charakterystyce:
— posiadajg Krajowa Ocene Techniczng (KOT) wydang przez IBDiM dopuszczajgcg do stosowania
w inzynierii komunikacyjnej do punktowego ujmowania i odprowadzania wody
powierzchniowej (opadowej i roztopowej) z drég, parkingdw, obiektow inzynierskich oraz
innych obiektow i obszaréw zwigzanych z inzynierig komunikacyjng, ktéra zawiera wytyczne
zastapienia typowych wpustéw betonowych;
— posiadajg nstp. wymiary geometryczne:
a) srednica Dw 425, Dz 477, Dsr 450,
b) srednica odptywu dn 200,
c) przy gtebokosci osadnika — 0,65m zapewniajg pojemnos¢ osadnikowa roéwng
przewidzianej w projekcie i opisanej w SIWZ;

— w zabudowanym zestawie posiadajg nastgpujace elementy skfadowe:
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a) rure trzonowg karbowang SN2 lub SN4 z PP o wymiarach Dw 425, Dz 477, Dér 450,
zgodng z normg PN-EN 13598-2;
b) modut odptywowy odptywu z kré¢cem dn 200, fgczony szczelnie z rurg trzonowg za
pomocg uszczelki profilowej zgodnej z normg PN-EN 681-1;
c) dno z PP taczone szczelnie z rurg trzonowg za pomocg uszczelki profilowej zgodnej z
normg PN-EN 681-1;
zwienczenie drogowej studzienki wpustowej sktada sig z nastp. elementéw:
a) wpustu zeliwnego klasy D400 zgodnego z normg PN-EN 124
b) zelbetowego adaptera pod wpust
c) betonowego pierscienia odcigzajgcego
poddawana jest wyczerpujgcym badaniom do oceny statosci wtasciwosci uzytkowych (w tym
m.in. trwatosci, wytrzymatosci, obcigzalnosci i szczelnosci), co wynika z KOT oraz Krajowej
Deklaracji Wtasciwosci Uzytkowych;
wyposazona bedzie w uliczne kraty zeliwne / wpusty zeliwne klasy D400 o wymiarach 420x620
mm / o powierzchni wlotowej 9-10 dm2, jak tego wymagaja zapisy SIWZ / STWIOR.

W zataczeniu rysunek proponowanej drogowej studzienki wpustowej wraz ze zwiericzeniem w

rozwigzaniu réwnowaznym do przewidzianego w SIWZ dla ulicznych wpustéw betonowych dn 500.

Podkres$lamy, ze rozwigzanie zaproponowane do zatwierdzenia jako réwnowazne posiada dokiadnie

taka samg funkcjonalno$¢, identyczny obszar zastosowania i odpowiada potrzebom inwestycji. Nie

stanowi obnizenia standardu wykonania. Wypetnia warunki techniczne stawiane odwodnieniom drog

publicznych okre$lonym w Rozp. Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w

sprawie warunkéw technicznych jakim powinny odpowiadac drogi publiczne i ich usytuowanie (Dz. U.
Nr 43, poz. 430 ze zm.).
W stosunku do rozwigzan, ktére proponujemy zastapic cechuje je dodatkowo:

odpornosé chemiczna (w tym na sole odmrazajace),

brak nasigkliwosci i odpornosc na przemarzanie,

szczelnos$¢ na catej wysokosci,

lekka konstrukcja, ktdra nie stanowi obcigzenia dla podfoza i nie osiada pod wptywem obcigzen
statycznych i dynamicznych,

W przypadku odmowy zatwierdzenia proponowanego rozwigzania jako rownowaznego w oparciu o

PZP prosimy o merytoryczne i szczegétowe uzasadnienie.
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Odpowiedz: Nalezy stosowa¢ materialy zgodne z projektem budowlanym uzgodnione z gestorem
sieci.

Pytanie nr 3

Czy do rur kanalizacyjnych PVC zamawiajgcy bedzie wymagat ksztattek wykonanych z tego samego
surowca, tj. litego, jednowarstwowego PVC minimum SN4?

OdpowiedZ: Do rur kanalizacyjnych PVC koniecznym jest stosowanie ksztattek wykonanych z tego
samego surowca, tj. litego jednowarstwowego PVC SN8.

Pytanie nr4

Cecha charakterystyczng niektérych studzienek ztazowych dn1000 jest mozliwos¢ wykonania kazdej
zmiany kata na kanalizacji np. 47,115,212 stopni poprzez wykorzystanie opisanych w dokumentacji
projektowej potaczen elastycznych tj. 7,5° na kazdej studni. Czy majgc na uwadze dostepne,
wymienione rozwigzania, Zamawiajacy nie dopusci do wbudowania kinet, ktére do wykonania zmiany

kata na kanalizacji wymagajg zastosowania ksztattek albo przegubdw kulowych na doptywie lub
odptywie?
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Odpowiedz: Dopuszcza sig¢ stosowanie ksztaftek (kolan) do zmiany kata na doptywie i odptywie
studni kanalizacyjnej. Stosowaé kinety zbiorcze. Studnie zgodne z normg PN-EN 13598-2 lub

réwnowazng.

Pytanie nr 5

Srednice studzienek tworzywowych wyrazane sg w réznej formie wymiarowej. Czy przez oznaczenie
studni wymiarem 1000 zamawiajacy potwierdza wymog zastosowania studni o Srednicy wewnetrznej
rury trzonowej karbowanej jednowarstwowej min. 1000mm?

Odpowiedz: Nalezy stosowa¢ studnie oznaczone wymiarem 1000 jako wymiar wewngtrzny.

Pytanie nr 6

Czy zamawiajacy dopusci studnie 1000 wyposazone w drabinki lub stopnie bez deklaracji CE?
Odpowiedi: Drabinki lub stopnie w studniach wtazowych musza by¢ odporne na korozje oraz
spetnia¢ wymagania PN-EN13598-2 lub rownowaine.

Pytanie nr 7

Czy ze wzgledu na mozliwy do wystapienia zmienny poziom wody gruntowej Zamawiajgcy bedzie
wymagat aby kompletna studnia tworzywowa, niezaleznie od jej gtebokosci, sktadata sie zmaksymalnie
z dwdch sztuk uszczelek celem ograniczenia i zminimalizowania potencjalnych miejsc przeciekéw oraz
charakteryzowata sie minimalng szczelnoscia 2 baréw?

Odpowiedi: Szczelno$é potaczen studni zgodnie z PN-EN ISO 13259 lub réwnowazne i PN-EN 476 lub

réwnowazne - min. 0,5 bara.

Pytanie nr 8

Czy Zamawiajacy potwierdza wymodg stosowania kinet monolitycznych, wykonanych metoda
wtryskowg z jednego odlewu bez elementéw dogrzewanych, spawanych lub doklejanych? Ma to
newralgiczne znaczenie dla szczelnosci studni i swobodnego przeptywu $ciekow — bez progow,
nadlewek, nierownosci itp..

Odpowiedz: Kinety studni muszg spetnia¢ wymagania PN-EN13598-2 lub réownowaine. Muszg
posiadaé minimalny spadek i zapewni¢ swobodny przeptyw sciekéw.

Pytanie nr9

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat aby studnie kanalizacyjne byty zgodne z normg PN- EN 13598-2 oraz
czy Zamawiajacy bedzie wymagat niezaleznych raportéw potwierdzajacych zgodno$¢ z w/w norma?
Odpowiedz: Zgodnie z projektem budowlanym nalezy stosowac studnie kanalizacyjne zgodne z
norma PN-EN 13598-2 lub réwnowaing. Dokumentem koniecznym do zatwierdzenia produktu
bedzie Krajowa Deklaracja Wtasciwosci Uzytkowych lub réwnowaina.

Pozostate warunki specyfikacji warunkéw zamoéwienia nie ulegajg zmianie.
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